Haste com 60cm e 4 gan-
chos. 

R$ 350,00  

57 5 UND 
Mesa de escritório: material de confecção - madei-
ra/MDP/MDF/similar-composição- simples- divisões- sim-
ples 

R$ 360,00 

3.2 O valor estimado desta Despesa perfaz na importância total de R$ 513.550,00 (quinhentos 
e treze mil, quinhentos e cinqüenta reais), considerado através de pesquisas mercadológicas 
realizadas pelo Departamento de Compras da Prefeitura, e ratificada às fls 279 e 537 que fa-
zem parte do processo. 

3.3 O Departamento de Compras utilizou para a média de preços a Tabela Oficial do Sistema